
 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 295 del 21/08/2019 
Reg. Part. n. 194  del 21/08/2019 
Cod. Area n. 13  

 
Il Responsabile dell’ Area Entrate Patrimonio Ambiente Sociale e Sicurezza 

 
 
OGGETTO: POLITICHE DEL LAVORO - D.G.R. VENETO 624/2018. PROGETTO DI PUBBLICA 
UTILITA' E CITTADINANZA ATTIVA. PROGETTO "LA PUBBLICA UTILITA' NELL'ALTA 
PADOVANA". LIQUIDAZIONE SESTA TRANCHE AL CONSORZIO VENETO INSIEME. CUP:    
G51J18000050002. 
 
             
 

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 56 del 21.12.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2019 - 2021; 

VISTA la delibera di C.C. n.55 del 21/12/2018 di approvazione DUP aggiornato 2019-2021; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 177 del 28.12.2018 è stato approvato il PEG 2019-2021 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione - parte finanziaria; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 28.06.2019 di attribuzione incarico di posizione dell’Area Entrate, 

Patrimonio, Ambiente, Servizi Socio-Culturali e Sicurezza al Dott. Fulvio Daminato; in caso di assenza 

e/o impedimento lo stesso sarà sostituito dal responsabile dell’area "Economico-Finanziaria e Risorse 

Umane"; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 28.06.2019 di conferimento incarico di posizione di capo Economico-
Finanziaria e Risorse Umane alla D.ssa Ceccato Lorena; 
PREMESSO che- la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n.624 del 8.5.2018 - Programma 

Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 

9. "Promuovere l'inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione". Reg. UE 

1303/2013 e Reg. UE 1304/2013. Direttiva per la presentazione di interventi di "Pubblica Utilità e 

Cittadinanza Attiva. Progetti per l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 

2018", ha previsto la realizzazione - su base comunale - di progetti di pubblica utilità e cittadinanza 

attiva a favore di soggetti svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro; 

VISTA la determina del Responsabile Area  Economico -Finanziaria e Socio-Culturale n. 114 del  

14.06.2018 con la quale sono stati individuati, in esito alla procedura di evidenza pubblica espletata, 

come partner per il progetto da presentare alla Regione Veneto a valere sulla suddetta DGR 624/2018, 

i seguenti soggetti: 

Soggetto A: Irecoop Veneto, Eurointerim S.p.A., Job Centre Srl, Co.Ge.S. don Lorenzo Milani, Attivamente 

Srl, Synergie Italia spa, con funzioni di coadiuvare i Comuni nella gestione del progetto ed in modo 

particolare nella realizzazione di interventi orientamento individuale di auto orientamento per la 

costruzione di un percorso formativo e professionale, di ricerca attiva del lavoro destinato a supportare i 

destinatari a definire un piano personale per la ricerca di nuove occupazioni, interventi di tutorato e 

accompagnamento al lavoro; 



 

 

Soggetto B: Consorzio Veneto Insieme Società Cooperativa Sociale con sede legale in Padova per la 

gestione degli inserimenti lavorativi di pubblica utilità; 

PRESO ATTO che l’azione è realizzata in partenariato tra i Comuni di Carmignano di Brenta, Campodoro, 
Campo San Martino, Curtarolo, Fontaniva, Galliera Veneta, Gazzo, Grantorto, San Giorgio in Bosco, San 
Martino di Lupari, Tombolo, Vigonza, Villafranca Padovana, 
CHE il Comune di Carmignano di Brenta ha presentato il progetto: “LA PUBBLICA UTILITA’ NELL’ALTA 

PADOVANA’” alla Regione Veneto a valere sul “POR FSE 2014/2020 - Asse II Inclusione sociale, 

obiettivo tematico 9 – Priorità d’investimento 9.i – Obiettivo Specifico 8 – Sotto settore 3B2L1 – DGR n. 

624 del 08.05.2018 Direttiva per la presentazione di interventi di “Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. 

Progetti per l’inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele  - Anno 2018”, di cui alla 

deliberazione della Giunta Regionale Veneto 624/2018; 

CHE il progetto presentato è stato approvato con delibera di G.C. n. 77 del 21.06.2018 ed è stato autorizzato 
il competente Responsabile Area Economico finanziaria e socio-culturale a sottoscrivere gli atti operativi 
conseguenti al punto 2) - compresa la successiva convenzione con il soggetto operativo gestore - con 
facoltà di apporre modifiche non sostanziali che si riterranno opportune, anche in relazione all'evoluzione 
della normativa statale e regionale in materia di lavoro e occupazione; 
PRESO ATTO che con Decreto n. 670 del 07.08.2018 la Regione Veneto ha approvato e finanziato il 
progetto “LA PUBBLICA UTILITA’ NELL’ALTA PADOVANA’” (Cod. 2962-0006-624-2018) presentato dal 
Comune di Carmignano di Brenta (capofila) per l'avvio di n. 44 persone a Lavori di Pubblica Utilità a 
valere sul “POR FSE 2014/2020 - Asse II Inclusione sociale, obiettivo tematico 9 - Obiettivo Tematico 9 – 
Priorità d’investimento 9.i – Obiettivo Specifico 8 – Sotto settore 3B2L1 - DGR n. 624 del 08/05/2018 – 
Direttiva per la presentazione di interventi di “Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l’inserimento 
lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2018”, di cui alla deliberazione della Giunta 
Regionale Veneto 624/2018 per complessivi € 266.112,00; 
CHE il Fondo Straordinario di solidarietà per il lavoro con nota prot. n. 5119 del 07.06.2018 ha comunicato lo 
stanziamento di risorse a supporto degli enti che intendono realizzare progetti di pubblica utilità nell’ambito 
della DGR 624/2018, attraverso un cofinanziamento diretto ed esterno (quindi non come partner del 
progetto) quantificato in € 1.500,00= per persona per n. 44 persone; 
VISTA la delibera di G.C. n. 113 del 17.09.2018 con la quale è stato recepito il progetto approvato dalla 
Regione Veneto ed è stato demandato al sottoscritto la predisposizione dei successivi provvedimenti 
conseguenti; 
DATO ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di capofila, ha istituito apposito capitolo 1896 
“realizzazione del progetto DGRV 624/2018 la pubblica utilità nell’Alta Padovana” per l’importo a di € 
165.704,00 a valere sul Bilancio 2018 e € 367.312,00 a valere sul Bilancio 2019; 
VISTA la propria determina n. 67 del 12.11.2018 Reg. Gen. n. 430 del 14.11.2018 con la quale è stato 
approvato l’accordo di partenariato che disciplina i rapporti tra i partner che realizzano il Progetto “I COMUNI 
DELL’ALTA PADOVANA PER LA PUBBLICA UTILITA’ ed è assunto impegno di spesa a favore dei partner 
che realizzano il progetto; 
VISTA la propria determina n. 18 del 29.01.2019 con la quale è stata liquidata la prima e seconda tranche 
dell’importo pattuito nell’accordo di partenariato, giusta nota di addebito n. 6 del 16.01.2019; 
VISTA la propria determina n. 62 del 18.03.2019 con la quale è stata liquidata la terza tranche dell’importo 
pattuito nell’accordo di partenariato, giusta nota di addebito n. 22 del 12.02.2019; 
VISTA la propria determina n. 144 Reg. Gen. n. 213 del 28.05.2019, con la quale è stata liquidata la quarta e 
quinta tranche dell’importo pattuito nell’accordo di partenariato, giuste note di addebito rispettivamente n. 45 
del 13.03.2019 e n. 75 del 11.04.2019; 
VISTA la nota prot. n. 4913 del 15.05.2019, con la quale il Consorzio Veneto Insieme Società Cooperativa 
Sociale Consortile con sede legale in Padova in via Giorgio Pullè n. 21 C.F. 01364040285 P.IVA 
01364040285 ha inviato nota di addebito n. 106 del 14.05.2019 per la gestione degli inserimenti lavorativi di 
pubblica utilità tramite le proprie cooperative consorziate, per l’importo di € 48.180,00 corrispondente alla 
sesta tranche dell’importo pattuito nell’accordo di partenariato; 
PRECISATO CHE come indicato dalla direttiva regionale (allegato B DGR 624/2018) e specificatamente 
riportato nell’Accordo, gli importi erogati per la realizzazione del progetto costituiscono contributi, avendo 
carattere di sovvenzione e non di corrispettivo di una prestazione contrattuale. Pertanto i partner dovranno 
presentare documento fiscale in regime di esclusione (fattura/nota di debito fuori campo applicazione IVA  ai 
sensi dell’art. 2 comma 3 lettera a) DPR 633/72 e s.m.i.).  
PRESO ATTO di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della sesta tranche come indicato nel dispositivo; 
RICHIAMATI, altresì: 
- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti; 
- l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 
1) DI LIQUIDARE a favore Consorzio Veneto Insieme Società Cooperativa Sociale Consortile con sede 
legale in Padova in via Giorgio Pullè n. 21 C.F. 01364040285 P.IVA 01364040285 la somma di € 48.180,00 
corrispondenti alla sesta tranche dell’importo pattuito nell’accordo di partenariato rep. n. 75 del 28.12.2018, 
giusta nota di addebito n. 106 del 14.05.2019. 
 
2) DI IMPUTARE la somma di € 48.180,00 al capitolo 1896 “realizzazione del progetto DGRV 624/2018 la 
pubblica utilità nell’Alta Padovana” (imp. 41/2019) Bilancio Prev. 2019. 
 

 3) DI DARE ATTO di aver verificato la regolarità contributiva mediante acquisizione di regolare DURC. 
 
4) DI DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
(Privacy) – GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare il responsabile comunale 
della protezione dei dati (RDP). 

 
 5) DI RICHIEDERE, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito web del 

Comune di Carmignano di Brenta. 
 

 6) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 

 

 
 
 Per Il Responsabile dell’ Area Entrate 

Patrimonio Ambiente Sociale e Sicurezza 
Dott.ssa Lorena Ceccato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


